



Kielce, 31 maja 2019 r.

OK-I.0003.15.2019

**Szanowny Pan
Mieczysław Sas
Radny
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego złożoną w dniu 21 maja 2019 r., dotyczącą budowy obwodnicy miejscowości Dobrowoda i Olganów informuję, iż w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego brak jest zapisów o obwodnicy powyższych miejscowości. Do zadań gminy należy opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, którego uchwalenie poprzedzone jest, zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz.U. z 2018 poz. 1945 z późn. zm.), uzgodnieniami m.in. z zarządcą drogi.

Na chwilę obecną Samorząd Województwa nie dysponuje środkami finansowymi, które pozwoliłyby na niezwłoczną realizację tego zadania. Uwzględniając projekt budżetu województwa przyjęty uchwałą 4542/18 z dnia 15 listopada 2018 r. przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego i powyżej wskazane okoliczności, jesteśmy w trakcie kompleksowej rewizji wszystkich zadań drogowych w fazie planistycznej, projektowej i inwestycyjnej. W pierwszej kolejności zabezpieczenia wymagają zadania będące już w realizacji – w szczególności te, objęte współfinansowaniem ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, Programu Operacyjnego Polska Wschodnia, a także budżetu państwa.

W roku 2016 zakończyła się przebudowa drogi wojewódzkiej nr 973 w m. Dobrowoda, na podstawie dokumentacji opracowanej przez Gminę Busko-Zdrój, jako pomoc rzeczowa. Przebudowa ta miała na celu podniesienie komfortu podróżowania użytkowników drogi, zmniejszenie zanieczyszczenia, ewentualnych drgań oraz hałasu, poprzez możliwość jednostajnego płynnego poruszania się pojazdów. Pomimo znanych już wówczas podejmowanych decyzji dotyczących mostu na rzece Nidzie i Wiśle w Nowym Korczynie, nie było żadnych wniosków dotyczących przedmiotowych obwodnic.



W dniu 26 marca 2019 r. do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego wpłynęła petycja mieszkańców sołectw Dobrowody i Olganowa w sprawie budowy wnioskowanej obwodnicy, na którą w dniu 20 maja 2019 r. udzielono odpowiedzi.

Sprawa była również poruszana w dniu 8 maja 2019 r. na Komisji ds. Inżynierii Ruchu Drogowego na Drogach Wojewódzkich. Obecnie trwa analiza rozwiązań, które miałyby poprawić komfort życia mieszkańców m. Dobrowoda.

Niemniej jednak, zgodnie z wypracowanymi zasadami współpracy Województwa Świętokrzyskiego z jednostkami samorządu terytorialnego, Gmina powinna opracować na swój koszt dokumentację projektową w zakresie budowy obwodnic (koncepcja wraz z decyzją środowiskową) i przekazać ją na rzecz województwa świętokrzyskiego w formie pomocy rzeczowej.